
 
       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
       ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
       KΛAΔOΣ Β΄ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
       Β1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ (ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ ΔΥΝΑΜΙΚΟ) 
       ΤΜΗΜΑ 4 (ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ) 
       Τηλ.(εξωτ.) 210 657 5036 
       Φ.400/15/289895 
       Σ.4323 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
«Συγκρότηση της Διακλαδικής Επιτροπής Κοινωνικών Προβλημάτων (ΔΕΚΠ) των 
Ενόπλων Δυνάμεων» 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 
 
 1. Τις διατάξεις: 
 
  α. Της παρ. 24 του άρθρου 5 του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και 
λειτουργία του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων 
Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).  
 
  β. Της περ. θ της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις 
(Α΄184). 
 
  γ. Του άρθρου 5 της υπ’ αρ. Φ.454/11/229946/Σ.3662/10-05-2023 
Απόφασης Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ευεργετικά μέτρα και διοικητικές 
διευκολύνσεις για το προσωπικό των Ενόπλων Δυνάμεων» (Β΄ 3267).  
 
 2. Την υπ’ αριθμ. 97191/8 Σεπ 2023 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εθνικής Άμυνας, Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β΄ 5379).    
 

 3. Την 203 /2024 εισήγηση του προϊστάμενου των οικονομικών υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΨΜΨ6-ΞΗΝ



  

- 2 - 

Άρθρο 1 
Συγκρότηση της Διακλαδικής Επιτροπής Κοινωνικών Προβλημάτων (ΔΕΚΠ) 

των Ενόπλων Δυνάμεων 
 
 1. Συγκροτείται η Διακλαδική Επιτροπή Κοινωνικών Προβλημάτων των 
Ενόπλων Δυνάμεων (ΔΕΚΠ), με θητεία έως την 30 Απριλίου 2025, αποτελούμενη 
από τους: 
   
  α. Υποπτέραρχο (Ι) Κωνσταντίνο Μπούζο (ΑΜ:16433), Διευθυντή 
ΓΕΕΘΑ/Β΄ΚΛΑΔΟΥ, ως Πρόεδρο, 
 
  β. Αρχιπλοίαρχο Χρήστο Γεωργούλα ΠΝ (ΑΜ:2083) Διευθυντή 
ΓΕΕΘΑ/Β1, ως μέλος 
 
  γ. Υποστράτηγο Δημήτριο Κασίμο (ΑΜ:46510), Διευθυντή 
ΓΕΕΘΑ/ΔΥΓ, ως μέλος. 
 
 2. Κατά την εξέταση της προσφυγής του άρθρου 3 της υπ’ αριθμ. 
Φ.454/11/229946/Σ.3662/10-05-2023 Απόφασης ΥΕΘΑ (Β΄ 3267), πέραν των 
προσώπων της παρ. 1 του παρόντος, η Επιτροπή αποτελείται από τους:    
 
  α. Ταξίαρχο Ιωάννη Παρασκευόπουλο (ΑΜ:49714), Διευθυντή 
ΓΕΣ/Β1, 
 
  β. Πλοίαρχο Νικόλαο Δημόπουλο ΠΝ (ΑΓΜ:2186), Διευθυντή ΓΕΝ/Β3 
και 
   
  γ. Ταξίαρχο (Δ) Ηλία Ντίλη (ΑΜ:17599), Διευθυντή ΓΕΑ/Β3 ως μέλη. 
 
  δ. Ως μέλη και εισηγητές, με δικαίωμα ψήφου, όταν συζητούνται 
θέματα αρμοδιότητάς τους: 
 
   (1) Συνταγματάρχη (ΕΜ) Αλεξάνδρα Βούλγαρη (ΑΜ:51345), 
Τμηματάρχη του ΓΕΣ/Β1/9,  
 
   (2) Αντιπλοίαρχο Δημήτριο Αυγέρη ΠΝ (ΑΓΜ:2774), Τμηματάρχη 
του ΓΕΝ/B3-VI,  
      
   (3) Σμήναρχο (Δ) Δημήτριο Κεμανέ (ΑΜ:60498), Τμηματάρχη του 
ΓΕΑ/Β3/2,  
  
   (4) Συνταγματάρχη (ΝΟΜ) Ευάγγελο Μιχαλόπουλο (ΑΜ/ΚΣ:500), 
Τμηματάρχη του Τμήματος Διοικητικών Θεμάτων του ΓΕΕΘΑ/Β4, 
 
   (5) Αντισυνταγματάρχη (ΣΔΓ) Μαρία Καραγκιαούρη 
(ΑΜ/ΚΣ:635), Τμηματάρχη του Τμήματος Μεταβολών του ΓΕΕΘΑ/Β6, 
 
 

ΑΔΑ: 6ΨΜΨ6-ΞΗΝ



  

- 3 - 

   (6) Τχη (ΠΖ-ΕΥ) Χαράλαμπο Κολυμπάκα (ΑΜ:58260), 
Τμηματάρχη ΓΕΕΘΑ/Β7/1 και 
 
   (7) Αντισυνταγματάρχη (ΟΕ) Βασίλειο Γεροκώστα (ΑΜ/ΚΣ:1060), 
Τμηματάρχη του Τμήματος Προσωπικού - ΔΜ  του ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ. 
 
 3. Κατά την έκδοση της γνωμοδότησης του άρθρου 4 της υπ’ αριθμ. 
Φ.454/11/229946/Σ.3662/10-05-2023 Απόφασης ΥΕΘΑ (Β΄ 3267), πέραν των 
προσώπων της παρ. 1 του παρόντος, η Επιτροπή αποτελείται από τους:    
 
  α. Υποστράτηγο Αλκιβιάδη Καφαντόγια (ΑΜ:46586), Διευθυντή 
ΓΕΣ/ΔΥΓ, 
 
  β. Υποναύαρχο (ΥΙ) Αντώνιο Παπαγεωργίου ΠΝ (ΑΓΜ ΥΙ: 0258) 
Διευθυντή ΓΕΝ/ΔΥΓ και 
 
  γ. Υποπτέραρχο (ΥΙ) Παναγιώτη Κωστόπουλο (ΑΜ:14451), 
Διευθυντή ΓΕΑ/ΔΥΓ, ως μέλη. 
 
  δ. Ως εισηγητές, χωρίς δικαίωμα ψήφου, όταν συζητούνται θέματα 
αρμοδιότητάς τους: 
   
   (1) Συνταγματάρχη (ΕΜ) Αλεξάνδρα Βούλγαρη (ΑΜ:51345), 
Τμηματάρχη του ΓΕΣ/Β1/4,  
 
   (2)  Αντιπλοίαρχο Δημήτριο Αυγέρη ΠΝ (ΑΓΜ:2774), Τμηματάρχη 
του ΓΕΝ/B3-VI, 
      
   (3) Σμήναρχο (Ι) Ιωάννη Χριστολουκά (ΑΜ:19435), Τμηματάρχη 
του ΓΕΑ/Β1/1,  
 
   (4) Συνταγματάρχη (ΝΟΜ) Ευάγγελο Μιχαλόπουλο (ΑΜ/ΚΣ:500), 
Τμηματάρχη του Τμήματος Διοικητικών Θεμάτων του ΓΕΕΘΑ/Β4, 
 
   (5) Αντισυνταγματάρχη (ΣΔΓ) Μαρία Καραγκιαούρη 
(ΑΜ/ΚΣ:635), Τμηματάρχη του Τμήματος Μεταβολών του ΓΕΕΘΑ/Β6, 
 
   (6) Ταγματάρχη (ΠΖ-ΕΥ) Χαράλαμπο Κολυμπάκα (ΑΜ:58260), 
Τμηματάρχη ΓΕΕΘΑ/Β7/1 και 
 
   (7)  Αντισυνταγματάρχη (ΟΕ) Βασίλειο Γεροκώστα (ΑΜ/ΚΣ:1060) 
Τμηματάρχη του Τμήματος Προσωπικού - ΔΜ  του ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ. 
    
 4. Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Ταγματάρχης (ΠΒ) Γιακουμής 
Δημήτριος (ΑΜ:61269) του ΓΕΕΘΑ/Β1 με αναπληρωματικό τον Λοχαγό (ΝΟΜ) 
Αντώνιο Χριστοφή (ΑΜ/ΚΣ: 946) του ΓΕΕΘΑ/Β1. 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΨΜΨ6-ΞΗΝ



  

- 4 - 

Άρθρο 2 
Αναπλήρωση Προέδρου και Μελών της ΔΕΚΠ 

 
 Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, ο Πρόεδρος και τα μέλη της ΔΕΚΠ 
αναπληρώνονται από τους νόμιμους αναπληρωτές τους. 
                                 
 
 

Άρθρο 3 
Έναρξη Ισχύος 

 
 Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ανάρτησή της στον 
δικτυακό τόπο «Διαύγεια». 
               
            Αθήνα, 29 Μαϊ 2024 
     
   
 
        ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
             ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΨΜΨ6-ΞΗΝ


		2024-05-30T13:24:18+0300
	Athens




